
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации и внедрению основных механизмов открытости в деятельность Росархива на период до 2018 года
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной
карты») по реализации и внедрению основных
механизмов открытости в деятельность Росархива на
период до 2018 года
  
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО
 

ПРИКАЗ
 5 декабря 2016 г. № 136

 

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации
и внедрению основных механизмов открытости в деятельность

Росархива на период до 2018 года

В целях упорядочения работы по реализации Росархивом Плана мероприятий «Открытые
данные Российской Федерации» и иных решений Правительственной комиссии по
координации деятельности открытого правительства,   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожную карту») по реализации и
внедрению основных механизмов открытости в деятельность Росархива на период до
2018 года [1].

2. Назначить статс-секретаря – заместителя руководителя Росархива О.В. Наумова
ответственным за работу с открытыми данными.

3. Считать утратившими силу приказы Федерального архивного агентства от 30 мая
2014 г. № 46 «Об утверждении новой редакции Плана Федерального архивного
агентства по реализации Концепции открытости федеральных органов
исполнительной власти на период до 2018 г.» [2], от 18 августа 2014 г. № 59 «О
закреплении структурных подразделений Росархива за профильными референтными
группами Росархива» [3], от 29 сентября 2015 г. № 85 «О размещении наборов
открытых данных» [4], от 11 декабря 2015 г. № 121 «Об утверждении Плана
Федерального архивного агентства по реализации мероприятий в области открытых
данных на период до 2018 года» [5], от 27 января 2016 г. № 12 «О внесении
дополнений в План Федерального архивного агентства по реализации Концепции
открытости федеральных органов исполнительной власти на период до 2018 года» [6].

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Page 1 of 2

http://archives.ru/reporting/plans/roadmap-otkrytost_2018.shtml
http://archives.ru/reporting/plans/roadmap-otkrytost_2018.shtml
http://archives.ru/reporting/plans/roadmap-otkrytost_2018.shtml
http://archives.ru/documents/prik46_2014.shtml
http://archives.ru/documents/prik46_2014.shtml
http://archives.ru/documents/prik46_2014.shtml
http://archives.ru/documents/prik46_2014.shtml
http://archives.ru/documents/prik59_2014.shtml
http://archives.ru/documents/prik59_2014.shtml
http://archives.ru/documents/prik59_2014.shtml
http://archives.ru/documents/prik85_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik85_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik121_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik121_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik121_2015.shtml
http://archives.ru/documents/prik12_2016.shtml
http://archives.ru/documents/prik12_2016.shtml
http://archives.ru/documents/prik12_2016.shtml


Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по реализации и внедрению основных механизмов открытости в деятельность Росархива на период до 2018 года
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

 
Руководитель Росархива А.Н. Артизов

План мероприятий («дорожная карта») по реализации и внедрению основных
механизмов открытости в деятельность Росархива на период до 2018 года [1]

    Опубликовано: 12.12.2016, последнее изменение: 25.12.2016      

Источник: http://archives.ru/documents/prik136_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/reporting/plans/roadmap-otkrytost_2018.shtml
[2] http://archives.ru/documents/prik46_2014.shtml
[3] http://archives.ru/documents/prik59_2014.shtml
[4] http://archives.ru/documents/prik85_2015.shtml
[5] http://archives.ru/documents/prik121_2015.shtml
[6] http://archives.ru/documents/prik12_2016.shtml
[7] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 2 of 2

http://archives.ru/reporting/plans/roadmap-otkrytost_2018.shtml
http://archives.ru/reporting/plans/roadmap-otkrytost_2018.shtml
http://archives.ru/documents/prik136_2016.shtml

